АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 апреля 2012                                                             № 394

г. Балаково
О внесении изменений в постановление администрации город Балаково от 23 июля 2010 года № 670 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и энергоэффективность муниципального образования город Балаково на 2010 - 2020 год» (с изменениями                            от 13.09.2010 г. № 833, от 25.11.2010 г. № 1107, от 23.12.2010 г. № 1204,                 от 22.03.2011 г. № 256, от 11.10.2011 г. № 956)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации                                          от 23 ноября 2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Балаково от 23 июля 2010 года № 670 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Энергосбережение и энергоэффективность муниципального образования город Балаково на 2010-2020 год» следующие изменения:

1.1 Таблицу 8 пункта 4.3 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
1.2 В разделе 5 таблицу 17 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому отделу (Сорокиной О.В.) опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию жилищно-коммунального комплекса                   и территориального планирования (Бережной О.В.).
И.о. главы администрации

муниципального образования

город Балаково                                                                                  А.В.Балуков
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 27 апреля 2012г. № 394

	4.3 ПРОВЕДЕНИЕ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО ОБСЛЕДОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ, ПРЕДПРИЯТИЙ С УЧАСТИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	Таблица 8

	Наименование

учреждений

(предприятий)
	Год

проведения обследования
	Источники

финансирования
	Стоимость, тыс.руб
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	МАУК «Концертная организация «Городской центр искусств»
	2011, 2016
	местный бюджет
	320,0

	собственные средства предприятия
	0,0

	ул.Наб.Леонова, д.64

	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	Филармония им. М.Э. Сиропова

	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	МУП «Гигиена»
	2012, 2017
	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	320,0

	баня №2 ул. Комарова, д,67

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	баня №3, ул. Чапаева, д.139

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	МУП "Городские коммунальные сети"
	2012, 2017
	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	МАУК «Городской парк культуры и отдыха»
	2011, 2016
	местный бюджет
	320,0

	собственные средства предприятия
	0,0

	ул. Свердлова. д.7/1

	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	ул. Свердлова. д.7/4

	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	МАУК «Городской киновыставочный центр»
	2011, 2016
	местный бюджет
	320,0

	собственные средства предприятия

	0,0

	здание к/т «Октябрь»

	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	здание к/т «Россия»

	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	МУК «Городской выставочный зал»
	2012, 2017
	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия
	0,0

	МАУК «Балаковская городская центральная библиотека»
	2011, 2016
	местный бюджет
	2280,0
	15 филиалов

	собственные средства предприятия

	МБУ«ГПМЦ Ровесник»
	2012
	местный бюджет
	375,454
	9 филиалов

	собственные средства предприятия
	0,0

	МБУ «Центр  «Набат»
	2012
	местный бюджет
	116,113

	собственные средства предприятия
	0,0

	МБУ «ЦКОДМ «Молодежная инициатива»
	2012
	местный бюджет
	107,376

	собственные средства предприятия
	0,0

	МАУ «УСК «Форум»
	2012, 2017
	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	МАУ «УСК «Альбатрос»
	2012, 2017
	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	480,0

	шахматно-шашечный клуб

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	здвание спортивного корпуса

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	незавершенное строительство (здание бассейна)

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	МУП «Балаковоэлектротранс»
	2011, 2016
	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	440,0

	здание АБК

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	стадион по водно-лыжному спорту

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	280,0

	МКУП «БалАвтоДор»
	2012, 2017
	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	МАУ «Транспортное управление»
	2012, 2017
	местный бюджет
	120,0

	собственные средства предприятия

	УБДХ
	2011, 2016
	местный бюджет
	1000,0
	Обследование линейных объектов

	собственные средства предприятия

	МКУСПП «Комбинат благоустройства»
	2012, 2017
	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	320,0

	ул. Волжская, д.45

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	ул. Московская, д.30

	местный бюджет

	собственные средства предприятия
	160,0

	МАУК «Балаковский драматический

театр им. Е.А. Лебедева»
	2012, 2017
	местный бюджет
	160,0

	собственные средства предприятия

	МУ «УЖКХ»
	2012, 2017
	местный бюджет
	120,0

	собственные средства предприятия

	Администрация МО
	2012, 2017
	местный бюджет
	120,0

	собственные средства предприятия

	Управление финансов администрации МО
	2012, 2017
	местный бюджет
	120,0

	собственные средства предприятия

	Совет муниципального образования
	2012, 2017
	местный бюджет
	120,0

	собственные средства предприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	МКУ «Централизованная бухгалтерия учреждений»
	2012, 2017
	местный бюджет
	120,0

	собственные средства предприятия

	Заключение энергосервисных договоров
	2012-2020
	местный бюджет
	Сумма договора определяется по результатам обследования

	собственные средства предприятия

	Итого

	7918,943

	Местный бюджет
	6038,943

	Собственные средства предприятий
	1880,0

Приложение № 2

к постановлению администрации

муниципального образования

город Балаково

от 27 апреля 2012г. № 394

	5. ЗАТРАТЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ПРОГРАММЫ (прогнозно)

	Таблица 17

	Наименование мероприятий
	Источники финансирования
	Финансовые затраты (прогнозно), тыс. рублей
	Итого

	в том числе по годам

	2010
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016-

	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Затраты на установку приборов учета ЭР в муниципальных учреждениях и предприятиях с участием МО (табл.14)
	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	местный бюджет
	1117,40

	  84,00

	1201,40

	собственные средства предприятия
	264,00

	264,00

	Затраты на мероприятия по энергосбережению в муниципальных учреждениях и предприятиях с участием МО (табл.16)
	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	15200,00
	30400,00
	45600,00

	областной бюджет
	0,00
	3696,00
	6000,00
	6000,00
	0,00
	22800,00
	45600,00
	84096,00

	местный бюджет  МО
	2957,00
	2084,00
	13402,01
	14199,85
	4493,23
	0,00
	0,00
	37136,08

	местный бюджет БМР
	0,00
	0,00
	6000,00
	11000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17000,00

	собственные средства предприятия
	423,89
	1178,76
	7594,87
	8396,77
	53,43
	53,43
	317,71
	18018,86

	Затраты на установку общедомовых (коллективных) приборов учета ЭР в многоквартирных домах с квартирами муниципального жилищного фонда (табл.10)
	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	местный бюджет

	0,00

	собственные средства предприятия

	0,00

	средства собственников помещений МКД

	192772,00

	192772,00

	Затраты на установку индивидуальных приборов учета ЭР в квартирах муниципального жилищного фонда (табл.12)
	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	местный бюджет

	16660,25
	16660,25
	16660,25

	49980,75

	средства собственников помещений МКД

	 16660,25

	16660,25

	Затраты на энергосбережение в жилищном фонде города для МКД с квартирами муниципального жилищного фонда
	федеральный бюджет

	3000,00
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	12000,00

	областной бюджет

	2000,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	8000,00

	местный бюджет

	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	1200,00

	средства собственников помещений МКД

	0,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Затраты на пропаганду энергосбережения (табл.7)
	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	местный бюджет
	39,50

	186,00
	79,00
	89,00
	79,00
	385,00
	857,50

	собственные средства предприятия
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	25,00
	100,00
	250,00

	Затраты на проведение энергетических обследований муниципальных учреждений и предприятяий (табл.8)
	федеральный бюджет

	0,00

	областной бюджет

	0,00

	местный бюджет

	2708,943

	3330,00
	6038,943

	собственные средства предприятия

	220,00
	720,00

	940,00
	1880,00

	Затраты на сокращение потребляемой электрической мощности
	федеральный бюджет

	2000,00
	2000,00

	4000,00

	областной бюджет

	3000,00
	3000,00

	6000,00

	местный бюджет

	0,00

	собственные средства предприятия

	0,00

	Затраты на механизм перераспределения потребляемой электрической мощности
	федеральный бюджет

	2000,00
	2000,00

	4000,00

	областной бюджет

	3000,00
	3000,00

	6000,00

	местный бюджет

	0,00

	собственные средства предприятия

	0,00

	Итого

	4826,79
	216636,01
	58681,073
	61660,87
	36620,91
	53457,43
	81072,71
	512955,793

	Федеральный бюджет**
	0,00
	0,00
	3000,00
	3000,00
	7000,00
	22200,00
	30400,00
	65600,00

	Областной бюджет**
	0,00
	3696,00
	8000,00
	8000,00
	8000,00
	30800,00
	45600,00
	104096,00

	Бюджет МО
	4113,90
	2084,00
	33341,203
	31239,10
	21542,48
	379,00
	3715,00
	96414,683

	Бюджет БМР
	0,00
	0,00
	6000,00
	11000,00
	0,00
	0,00
	0,00
	17000,00

	Собственные средства предприятий
	712,89
	18084,01
	8339,87
	8421,77
	78,43
	78,43
	1357,71
	37073,11

	Средства собственников МКД и частного капитала
	0,00
	192772,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	192772,00

	Примечание: ** - средства (прогнозно) при участии  в федеральных и областных программах энергосбережения.